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LIEBE SCHLÄGT KARRIERE: 

DIE DEUTSCHEN ZIEHEN 

VOR ALLEM WEGEN DEM 

PARTNER UM

Ergebnisse aus der Studie 

„Umzug 2017“ 
Repräsentative Studie 

rund um das Umziehen in Deutschland
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n = 1.004

Die Liebe ist der Hauptgrund der Deutschen für einen Umzug. 

Warum sind Sie in Ihrem Leben schon umgezogen (als Erwachsener)?

42 %

43 %

49 %

49 %

56 %

59 %

Für die Ausbildung

Aus wohnungsbezogenen Gründen

Wegen eines Immobilienerwerbs

Aus beruflichen Gründen

Aus familiären Gründen

Wegen einer Beziehung/Liebe



3
n = 1.004

Frauen wie Männer nennen den Partner am häufigsten als Umzugsgrund. 

Warum sind Sie in Ihrem Leben schon umgezogen (als Erwachsener)?

Antworten unterteilt nach Männern und Frauen:
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Basis n = 1.004 – dargestellte Teilgruppe n = 408

In diesen Altersgruppen ist der Partner zwar auch weit vorne, aber nicht auf Platz 1:

Warum sind Sie in Ihrem Leben schon umgezogen (als Erwachsener)?

Antworten der jüngsten Gruppe (18-29 Jahre) und der ältesten (über 65 Jahre):
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Basis n = 1.004 – dargestellte Teilgruppe n = 596

In diesen Altersgruppen belegt die Liebe den ersten Platz:

Warum sind Sie in Ihrem Leben schon umgezogen (als Erwachsener)?

Antworten der restlichen Altersgruppen:

40 %

42 %

34 %

54 %

53 %

61 %

33%

38%

53%

38%

59%

59%

38%

47%

57%

44%

52%

65%

32%

45%

58%

50%

61%

62%

Für die Ausbildung

Aus wohnungsbezogenen Gründen

Wegen eines Immobilienerwerbs

Aus beruflichen Gründen

Aus familiären Gründen

Wegen einer Beziehung/Liebe

60-64 Jahre

50-59 Jahre

40-49 Jahre

30-39 Jahre



Barbara Schmid

Head of Corporate Communications

Tel. +49 911 520 25-808

presse@umzugsauktion.de

www.facebook.com/umzugsauktion

Umzugsauktion GmbH & Co. KG • Brandhof 10 • 79227 Schallstadt • Deutschland •  Tel. +49 7664 404676-0 6

Kontaktdaten


